Preceptum III

Cap. IX

Xpositum et desiderium tuum iunamini
mediante mibi in futurum preuenienti ne
incidat in pectus et occasiones iuxta pos-
sibilitatem virtutis evitandi. Tertia vita
Domine bona habeo voluntate pectorum
meorum confessione integrali faciendo p-
loco et tibi sum mihi et scire mariis ecclie
mandando et preceptu. Has veritates si
aliquis quicunque loco et tempore sincerum non
ficeret aut medaciter ex corde prouincia-
verit secururus existat se in salutis et
gratiæ statu conservare et vita eterna mereri
quis oia crimina commisisset. Si etiam ta-
lis absque alia confessione continuo dece-
deret in absentiâ sacerdotis dormen-
do. aut alio quicunque modo morte subita p-
ueniens. idem finaliter saluarec acerbissi-
ma pena purgatoriij mediante.

Ex quo notandum et salubre consilium elicet. ut christia-
nus quilibet singulis diebus aut se
mel sero et de mane aut saltu festis die
bus redeat ad cor suum. conscientiam exami-
nans. an tres summissas vitates perferre
valeat cum cordis sinceritate. et si sic.
tunc intra statum salutis se esse perfidat. q-
si eas pura mente fateri non valet obstante
volutate peccatum quod actualiter dele-
ctatur. aut iniquo xposito quo quis oc-
casiones peccatorum vitare renuit. quem
admodum illi qui peccatis carnalibus
meriti resurgere nolunt. aut vulturas su-
as. aut iniustas mercationes et lucra
continuant. vel iniuste retinente alienum
quicunque alterius odio vel vindicta deside-
rio flagrantes in nocendi xposito pene-
rat. certissime sciatis huius et plures non eum
aut papam eos absoluere posse. q-
ui libens salutare consilium det. ut q-
ui seipso vel alios bona quod poterunt operent orando
vel elemosynas dabo. q-
ui deus eorum cor
da illuminet et ad bonum dirigit et quer-
tur. hec cancellum. Sed quod punitio est
habenda de ventaliis. huius. Tho. iii. lxxii.
dis. xvij. q-
ui ad deletionem venialium non
exigit actualis contritus de oibus. nec

sufficit habitualis contritus pro deletione
omni semper. sed sufficit media contritus
scilicet quorundam displicentia in spiritu. nisi
quis in deum feruide ferretur. ubi p-
tunc sibi implicite omnia sua displice-
rent venialia. tamen oportet semper q-
ui amittit nec explicite illi ve-
nit inheritance. qd sibi vult dimitti. ali-
as voluntas curva esset. hec intellige q-
ad reatum pecti. sed de pena plus minus
dimittitur summa q-
ui plus doleretur aptius de-
uorum remediorum suscipit. ut aquam be-
nedictam. disciplinam. et alia huius-
modi.

Capitulum ix.

Confessio est secunda pro penitenti-
tia. de qua tria sunt videnda.
Primo q- eius fructus seu esse
ctus. Secundo quod quilibet. et quilibet
sit confessio. Tertio de confessionis ge-
neralis effectibus et prioribus. **P**ro-
tum ad primum notandum summo Tho. et
Sco. et Bonaventura. dis. xvij. qrti. q-
no-
tum sunt effectus confessionis et sacramen-
talis absolutionis. Primus est magnus
meritum confitentis et fuga transgressionis
istius precepti. De qd in hoc precepto christus
est Job. xx. Quox remiseritis pecca-
ta remittuntur eis. Obedit etiam qd hoc
precepto ecclesie. quox preceptorum transgres-
sio est gravis pectus. Secundo valet ad
augmentum gratiae si qd prius eam habuit.
Tertio valet ad gratiae nouae infusionem si
ea prius caruit. factusq- de attrito pectus
huius dolor attritionis penitentie non
fuerit sufficiens dispositio ad contritu-
m. tunc confessio et absolutio ei supra dictum
suppleretur ei defecit. dummodo peni-
tentia ipse tunc non ponat obicez gratiae p-
missionem actualis pecti mortalitatem. Quar-
to confessio et absolutio infinite longa pe-
na inferni et acerbam valde mutat in tem-
poralem penam et purgatorijs. et hoc facilius
confessio et absolutio habite in xposito
etiam ante hunc confitetur scilicet qd conterit